
Página: 1 / 2

Nr.:   18/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

18/2025

05/02/2025

E-mail: notas@uniaodooeste.sc.gov.br  Site: http://www.uniaodooeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL UNIAO DO OESTE
Avenida São Luiz, 351 - Centro - União do Oeste
CEP: 89845-000 CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/02/2025
Inexigibilidade de licitação
18/2025 - IL
18/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL ENCANADA DE ACORDO COM A PREVISÃO
DE GASTOS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO
DO OESTE/SC, PARA O EXERCÍCIO DE 2025.

Participante: COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUAS E SANEAMENTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL ENCANADA DE ACORDO COM A
PREVISÃO DE GASTOS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA
POTÁVEL ENCANADA DE ACORDO COM A PREVISÃO DE GASTOS
DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO
OESTE/SC

1,000 UN 44.100,00 44.100,00

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL ENCANADA DE ACORDO COM A
PREVISÃO DE GASTOS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE/SC - FMS - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
ÁGUA POTÁVEL ENCANADA DE ACORDO COM A PREVISÃO DE
GASTOS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE
UNIÃO DO OESTE/SC - FMS

1,000 UN 6.000,00 6.000,00

Total do Participante: 50.100,00

Total Geral: 50.100,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 8.300,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES 05.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00 R$ 10.300,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR 05.001.12.365.1201.2043.3.3.90.00.00 R$ 2.200,00
MANUT. SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 08.002.15.452.1503.2060.3.3.90.00.00 R$ 2.300,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 07.001.20.606.2001.2054.3.3.90.00.00 R$ 3.200,00
MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 100,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 05.002.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00 R$ 7.500,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 3.600,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 06.001.08.244.0801.2047.3.3.90.00.00 R$ 6.600,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 6.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 05/02/2025, às 10:25:28. Protocolo: 0ffd46c8-feab-43d2-9454-1640419abba0



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

05/02/2025União do Oeste,

EVERALDO LUIS CASONATTO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: PMUNIAOCOMPRAS. Emissão: 05/02/2025, às 10:25:28. Protocolo: 0ffd46c8-feab-43d2-9454-1640419abba0


		2025-02-05T10:27:35-0300
	EVERALDO LUIS CASONATTO:75815699934




